GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

CAMPUS SOSÍGENES COSTA
 CAMPUS JORGE AMADO

EDITAL Nº 002/2025 –  HOMOLOGAÇÃO DOS INSCRITOS

A Universidade Federal do Sul da Bahia, por meio do Instituto de Humanidades, Artes e Ciências

dos Campi Sosígenes Costa (IHAC-CSC) e Jorge Amado (IHAC-CJA), no uso de suas atribuições

e prerrogativas legais, torna público o edital de abertura de vagas para a 2º Edição do curso

Letramento emocional e formação de professoras/es de línguas, ação do Programa de Extensão

“Formação de Professoras/es de Línguas (FORPROLI): emoções, (de)colonialidades e

ensino/aprendizagem”, com o apoio da Pró-reitora de Extensão - PROEX.

Seguindo o cronograma divulgado para acompanhamento do edital supracitado, segue o

resultado:

Nome da/o candidata/o Documento Status

1. Paola Machado da Silva *******6988 DEFERIDA

2. Hugo Victor Ribeiro Silveira *******5609 DEFERIDA

3. Luciana Impocetto Marcheti *******4855 DEFERIDA

4. Alane Neila Oliveira da Cruz *******1577 DEFERIDA

5. Mariana souza campos *******1881 DEFERIDA

6. Marcelly Xavier Bastos *******8606 DEFERIDA

7. Marcela Souza Santos *******9592 DEFERIDA

8. Glauber da Silva Rocha *******9510 DEFERIDA

9. Ingred Luz Vieira *******7500 DEFERIDA

10. Gean Santos Ribeiro *******1723 DEFERIDA

11. Marta Santos Costa *******6572 DEFERIDA

12. Sandra Santos Esteves *******6579 DEFERIDA

13. Valdiléia Pereira Guimaraes *******7518 DEFERIDA

14. Lorena Gabriela Alves Mendes *******3249 DEFERIDA

15. Emanuelle Paola Vila Seca Brito *******3236 DEFERIDA

16. Luana Aparecida Araújo Soares *******7748 DEFERIDA

17. Sheila Conceição dos Santos *******2515 DEFERIDA

18. Jamile Nascimento Silva Alves *******8745 DEFERIDA

19. Vanessa Silva Rodrigues *******6703 DEFERIDA

20. Lívia Morais Bastos *******6730 DEFERIDA

21. Silvia Cristina Barros de Souza Hall *******9287 DEFERIDA

22. Shirlei Almeida Baptistone *******4738 DEFERIDA

23. Stephanie Souza Paes *******8203 DEFERIDA

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

CAMPUS SOSÍGENES COSTA
 CAMPUS JORGE AMADO

24. Mariane Pinheiro de Sousa *******2200 DEFERIDA

25. Mariana Delfina dos Santos *******7756 DEFERIDA

26. Danielle do Rêgo Monteiro Rocha *******4353 DEFERIDA

27. Vitoria Cordeiro de Oliveira *******0265 DEFERIDA

28. Camila Teixeira Garcia *******5555 DEFERIDA

29. Jaqueline Milanez Amorim *******5736 DEFERIDA

30. Ivana Freitas Juliaci *******9703 DEFERIDA

31. Victor Viana Deniz *******8724 DEFERIDA

32. Iasmin Santos Silva *******2546 DEFERIDA

33. Natália Pereira Vieira *******1710 DEFERIDA

34. Tatiane Alves Pereira dos Santos *******2729 DEFERIDA

35. Fernanda Aurelino Inocêncio *******7566 DEFERIDA

36. Naide Vilaronga do Sacramento *******8507 DEFERIDA

37. Lucas Sena Matias *******1346 DEFERIDA

38. Julianne Cortez Tavares *******9755 DEFERIDA

39. Emanuelly Luciana Paim Soares Arruda *******8670 DEFERIDA

40. Meriluce Alves da Silva *******7408 DEFERIDA

LISTA DE ESPERA

Nome da/o candidata/o Documento Status

1. Douglas Henrique Castilho da Silva ******0208 DEFERIDA

2. Elecíntia Medina Vieira ******4608 DEFERIDA

3. Larissa Canterle Caye ******7234 DEFERIDA

4. Rafael dos Santos Santana ******5562 DEFERIDA

5. Daniele Mendonça de Paula Chaves ******9200 DEFERIDA

6. Juliana Santiago Gomes ******2559 DEFERIDA

7. Thúli Cavalcanti de Melo Ferreira ******4713 DEFERIDA

8. Victória Regina Silva Oliveira ******8528 DEFERIDA

9. Marlon Bezerra Oliveira ******4105 DEFERIDA

10. Keven Xavier do Carmo ******5641 DEFERIDA

* Candidatas e candidatos na lista de espera poderão ser convocadas em momento
posterior.

GOVERNO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA
INSTITUTO DE HUMANIDADES, ARTES E CIÊNCIAS

CAMPUS SOSÍGENES COSTA
CAMPUS JORGE AMADO

INDEFERIMENTOS

Nome da/o candidata/o Documento Status

1. João Victor Porto Leite ******9516 Indeferida – Candidato não atende ao
critério “público-alvo”

2. Fernando da Silva Brito ******7550 Indeferida – Candidato não atende aos
critérios “público-alvo” e “comprovação”

3. Renata do Socorro Trindade Oliveira
Moraes

******0200 Indeferida – Candidato não atende ao
critério “comprovação”

4. Quésia Rodrigues Batista ******8558 Indeferida – Candidato não atende ao
critério “comprovação”

5. Mabel Freire de Olivera ******5727 Indeferida – Candidato não atende aos
critérios “público-alvo” e “comprovação”

6. Luciana Estevam Santos ******0510 Indeferida – Candidato não atende ao
critério “comprovação”

7. Gessica Karoline Alves de Oliveira ******5705 Indeferida – Candidato não atende ao
critério “comprovação”

8. Marilene Aparecida Rabelo ******4687 Indeferida – Candidato não atende aos
critérios “público-alvo” e “comprovação”

                Porto Seguro, 02 de abril de 2025.

Suellen Thomaz de Aquino Martins

SIAPE: 3271673

		2025-04-02T12:14:54-0300